redemptum in Cardenæ monasterio D. Petri tumulatum. pugnatum est anno millesimo sexto. Garsiæ filia fuit, Viraca nomine in Cosmæ & Damiani monasterio ad Conarruuias municipium virgo sacra. Id monasterium à patre Garsiæ sua impensa ab imo totum ex ruetum, amplissimi prædiis, opimis redditibus locupletatum, multaque veste pretiosa exornatum ealege est, ut si quæ virgo ex ipsius posteritate nuptias respueret, eius monasterii redditibus vitam sustentaret. Sanctius Garsiæ filius, extincto patre in principatu successit, hic vna iniuria, quod à patre defeccerit, & acceptæ cladi occasionem præbuerit, infamis. caret pius, magnisque corporis & animi virtutibus. Cordubæ eodem tempore Abdelmelicus Alhagi[bus] obiit. successit in magistratu Abderrahmanus, ingenio prauo ignauoque: quem ignominiæ cauſa vulgo Santiolum vocare soliti erant. hoc intra quintum mensem sublato, Mahomad Almahadius correptis armis Hissemum Regem otio torpentem, sagina inutilem, neque sua virtute sed aliena ope stantem cepit: & occisum prædicans alio ei simillimo iugulato, regnum inuasit Arabum anno quadringentesimo. Almahadius, Hissemi propinquus Zulema ex Africa veniens factionis copiis, & Sanctii Castellæ Comitis viribus adiutus, prælio ad Cordubam vicit. quinque & triginta Maurorum millia ceciderunt, robur exercitus Maurici, vnde ruere in præceps cœpit. Sanctii Comitis virtute & industria potissimum victoria constituit. Almahadius intra urbem inclusus, quod ad supremos casus remedium prouiderat, Hissemum ex latebris ubi vincitus fuerat, in lucem produxit, hortatus ut legitimum imperium externo atque inimico præferrent. Præoccupati metu ciuium animi, hortationes eius & monita respuebant. Itaque urbe relata æmulo, Toletum fuga abiit. pro Almahadio, Almaharius Alhagi[bus] constitutus erat. Is aduersus Christianorum vires, a Christianis auxilia petiturus, Catalaunos supplex adiit. Omnibus precibus, ut vires conferant, orat. nauatæ operæ ingentia præmia proponit. Raymundus Barcinonensis & Armengaudus Vrgeliæ Comites cum valida suorum manu barbari fidem secuti, se iis copiis adiunxerunt, quas interim Almahadius Toleti & viciniis locis conscripserat numerosas & validas. Nouem Christianorum millia sub signis erant, Maurorum quatuor & triginta. ad Acanatalhacaram quadragesimo ab urbe Corduba lapide (nunc Albacatum oppidum, decem & sex passuum millibus Corduba distat) castra castris collata, graue & anceps prælium fuit. vtraque cornua vicerunt. Zulema & Sanctius initio multos ex hostium numero peremerunt. In his Arnulphus Ausæ, Actius Barcitonis, Otho